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Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
Nr 119 

Investeringsstöd för omhändertagande och behandling av bioavfall på Åland  

ÅLR 2015/10536 

Beslöts fastställa principer för investeringsstöd för omhändertagande och 

behandling av bioavfall på Åland enligt bilaga 1 S0315E54. Kraven 

tillämpas på ansökningar som inkommer under ansökningstiden 26.10 – 

31.12.2015 och utgör tillägg till landskapsregeringens principer för 

handläggning och beviljande av stöd till avfallshantering avseende 

social- och miljöavdelningens miljöbyrås moment i landskapets andra 

tilläggsbudget för år 2015, fastställd 27.5.2015. 

 

Nr 120 

Avskrivning av en ansökan  

ÅLR 2015/1877 

246 S3 

Beslöts avskriva Ålandskomposten Ab:s ansökan ÅLR 2015/1877, 

inkommen 3.3.2015, om understöd för hantering av bioavfall. Principer 

för beviljandet av investeringsstöd för omhändertagande och behandling 

av bioavfall på Åland kommer att fastställas med landskapsregeringens 

beslut och stödet kommer att utannonseras. För att garantera lika 

behandling och rättsäkerhet av alla sökanden är det tydligast att även 

Ålandskomposten Ab lämnar in en ny ansökan som följer de kraven och 

principerna som fastställs i beslutet.  

 

Nr 121 

Avskrivning av en ansökan  

ÅLR 2015/6128 

247 S3 

Beslöts avskriva Firma Jan Widmans ansökan ÅLR 2015/6128, 

inkommen 29.5.2015, om understöd för avfallsystem för organiskt avfall. 

Principer för beviljandet av investeringsstöd för omhändertagande och 

behandling av bioavfall på Åland kommer att fastställas med 

landskapsregeringens beslut och stödet kommer att utannonseras. För att 

garantera lika behandling och rättsäkerhet av alla sökanden är det 

tydligast att även Firma Jan Widman lämnar in en ny ansökan som följer 

de kraven och principerna som fastställs i beslutet. 
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Investeringsstöd för omhändertagande och behandling av bioavfall på 

Åland  

Rättsgrund:  
 Självstyrelselag (1991:71) för Åland 

 Näringsstödslag (2008:110) för landskapet Åland 

 Landskapslag (1988:50) om lån, räntestöd och understöd ur landskapets medel samt om 

landskapsgaranti 

 Anslag i landskapets andra tilläggsbudget för år 2015, Budgetförslag 4/2014-2015, moment 

46000, Avfallshantering 

 Kommissionens förordning (EU) nr 1407/2013 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 

i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre betydelse. 

 

Ändamål:  
Stödet syftar till att främja omhändertagande och behandling av bioavfall lokalt på Åland.  

Stöd kan beviljas för investering i metoder och anläggningar som förbättrar och effektiviserar 

omhändertagandet av bioavfall. 

 Med metoder avses olika sätt att återvinna bioavfall. 

 Med anläggningar avses konstruktioner som används i återvinning av bioavfall eller är 

direkt relaterade till detta syfte. 

 Med bioavfall avses matavfall, före detta livsmedel samt slakteriavfall, djurkroppar, 

naturgödsel samt annat organiskt avfall.  

Stödtagare:  
Små och medelstora företag (SMF) enligt vad som definieras i kommissionens rekommendation 

2003/361/EG. 

Sökanden skall uppfylla villkoren enligt Landskapslag (1996:47) om rätt att utöva näring vilket ska 

påvisas av sökanden.  Investeringsstöd kan beviljas till enskild näringsidkare, öppet bolag, 

kommanditbolag, aktiebolag, andelslag, och övriga samfund som har fast driftställe på Åland.  

Företaget ska ha förutsättningar för lönsam verksamhet, vilket ska dokumenteras av sökanden och 

bedöms utifrån företagets ekonomiska situation som helhet med särskilt beaktande av om företaget 

befinner sig i en upp-start- eller expansionsfas.   

Investeringsstöd enligt dessa principer kan inte beviljas till företag vars huvudsakliga område är 

fiske och vattenbrukssektorn, företag verksamma inom primärproduktion av jordbruksprodukter 

eller företag verksamma inom sektorn för bearbetning och saluföring av jordbruksprodukter om 

stödbeloppet fastställs på grundval av priset på eller mängden sådana produkter som köps från 

primärproducenter eller släpps ut på marknaden av de berörda företagen, om en förutsättning för 

stödet är att det helt eller delvis överförs från primärproducenter. 

Stödintensitet:  
Stödet beräknas på basen av godkända stödberättigande kostnader för investeringen. Stödet kan 

uppgå till maximalt 100 % av de godkända stödberättigande utgifterna dock högst 200 000 €. 

Det totala beloppet av alla stöd som beviljas i enlighet med kommissionens förordning om 

försumbart stöd s.k. de minimis-stöd enligt EU (nr) 1407/2013 som ett företag erhåller kan inte 

överskrida 200.000 € under en tre års period. Treårsperioden börjar det beskattningsår då 

Bilaga 1 S0315E54 
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myndigheten för första gången har beviljat företaget stöd. Sökanden ska redogöra för allt annat stöd 

av mindre betydelse som denne mottagit under de två föregående beskattningsåren och det 

innevarande beskattningsåret. 

Stödberättigande kostnader: 
 Investeringar i godkända metoder och anläggningar som förbättrar och effektiviserar den 

lokala återvinningen av bioavfall. 

 Kostnader för installation och frakt och andra service och tjänstekostnader direkt knutna till 

den aktuella investeringen. 

 Kostnader för uppgörande av ritningar för byggnadslov samt kostnad för byggnadslov. 

 Lönekostnader som är direkt knutna till igångsättandet av det aktuella investeringsprojektet 

(t.ex. planering, byggande eller montering) får upptas såsom stödberättigade utgifter till sitt 

fulla värde. 

 

Ej stödberättigande kostnader: 

 Metoder och anläggningar som inte är godkända enligt Europaparlamentets och rådets 

förordning (EG) nr 1069/2009 om hälsobestämmelser för animaliska biprodukter och därav 

framställda produkter som inte är avsedda att användas som livsmedel och upphävande av 

förordning (EG) nr 1774/2002 (förordningen om animaliska biprodukter) Investeringar som 

inte är direkt kopplade till omhändertagande  och behandlingen av bioavfall på Åland. 

 Handverktyg 

 Lösöre såsom möbler, husgeråd, transportmedel, varor och dylikt. 

 Datorer och programvara som används i administrativt syfte. 

 Eget material och användning av egna maskiner. 

 Egentlig renovering av anläggningar som föranleds av normalt slitage. 

 Bilar, lastbilar och andra fordon. 

 Markområden med undantag av sådan tomtmark som av sökanden påvisats som erforderlig 

för etablering av en anläggning. 

 Varurabatter, bonus mm. 

 Reservdelar och reservutrustning. 

 

Särskilda villkor: 
För att erhålla stöd ska anläggningen uppfylla åtminstone följande villkor: 

 Kunna ta emot, omhänderta och behandla matavfall, före detta livsmedel samt slakteriavfall 

på Åland. 

 Ha förutsättning att uppfylla det krav Europaparlamentets och Rådets förordning (EG) nr 

1069/2009 om hälsobestämmelser för animaliska biprodukter och därav framställda 

produkter som inte är avsedda att användas som livsmedel och upphävande av förordning 

(EG) nr. 1774/2002  ställer på anläggningens verksamhet. 

 

Om det finns fler sökande som uppfyller de obligatoriska villkoren kommer även nedanstående 

punkter värderas: 

 Möjlighet att omhänderta och behandla hela djurkroppar. 

 Möjlighet att omhänderta och behandla naturgödsel. 

 Erfarenhet av behandling av animaliska biprodukter. 
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Återkrav av beviljat bidrag: 
Eventuella återkrav kan beslutas om i enlighet med Landskapslag (1988:50) om lån, räntestöd och 

understöd ur landskapets medel samt om garantier samt Näringsstödslag (2008:110) för landskapet 

Åland. 

  

Principerna träder ikraft 21.10.2015. 

 


